



שבת פרשת מטות

כ"ד תמוז תשפ"ב

גיליון מס' 27
מומלץ להדפיס את העלון לקראת שבת

בסייעתא דשמיא

מפגש
מרוח ישיבת מעלות
לשולחן השבת
עלון שבועי לבוגרי הישיבה



ראש הישיבה / **נקודה מתוך "לחיות עם פרשת השבוע"**

כוחה של תנועת נוער

הרש"ר הירש עומד על הדגשת התורה את גיל הנעורים בפרשת נדרים (במדבר ל', ד'): "וְאִשָּׁה כִּי תִדַּר לְדַר לְה' וְאָקְרָה אֶקֶר בְּבֵית אֲבִיהָ בְּנִעֻרֶיהָ". אלו הם דבריו:

"בנעריה. יסוד פסיכולוגי עמוק יש לאותה הלכה, שאין לה דוגמה בכל התורה כולה: תקופת הבגרות לעניין נדרים קודמת לבגרות לעניין שאר כל המצוות. שהרי זו ההלכה הנוהגת בשאר המצוות: הזכר נחשב גדול משעברו עליו שלוש עשרה שנה; והנקבה נחשבת גדולה משעברו עליה שנים עשרה שנה... אולם תוקפו של נדר מתחיל שנה אחת קודם לכן: בתוך השנה השלוש עשרה לנער, בתוך השנה השתים עשרה לנערה, זאת בתנאי ש"יודעין לשם מי נדרו" (נדה מה ע"ב). הבגרות לעניין נדרים, המתחילה שנה אחת לפני הבגרות הרגילה, קרויה "עונת נדרים", ומי שהגיע לעונת נדרים קרוי "מופלא סמוך לאיש"... בשנים אלה הילד נעשה בחור והילדה נעשית בחורה, ויש משמעות גדולה לנדרים שהם נדרים באותה תקופה. הרי אלו נדרים הנאמרים בחשאי ורק ה' לבדו מכיר בהם, אך לא פעם נדרים אלה מכריעים לכל החיים; יש שכל עושר החיים של איש אציל ושל אשה אצילה הוא רק פרי הילולים של נדר שהם נדרו לה' בשחר נעוריהם. וכך תובן רצינות האהבה שה' מקבל בה את נדריהם של נערים ונערות המתבגרים לעבודתו".

בכל התורה כולה, נער מתחייב כשמלאו לו שלוש עשרה שנים ויום אחד, ונערה מתחייבת כשמלאו לה שנים עשרה שנים ויום אחד. דין מיוחד מצאנו בענין נדרים. "עונת נדרים", ואחריות הנער והנערה לקיים את נדריהם, מתחילה שנה לפני גיל החיוב במצוות - בגיל שנים עשרה לנער ובגיל אחת עשרה לנערה. מהי משמעות הדברים?

ננסה "לתרגם" את דבריו של הרש"ר הירש בצורה הקרובה אלינו. ניתן לפעמים לשמוע בוגרי ישיבות הסדר, שאומרים לבחורי ישיבות: בישיבה מלמדים אתכם בשיעורי "הכנה לחיים" כל מיני ערכים - להיות ישרים, לחיות על פי אידיאלים. זה טוב ויפה בישיבה, אבל בחיים לא נשאר מזה שום דבר. אין דבר כזה להיות ישר בחיים. "קביעות עיתים לתורה"? זה נחמד לדמיין את זה בישיבה, מאחורי הסטנדר. בחיים עצמם אין לך דקה פנויה, ואם יש לך במקרה -

הראש שלך לא פנוי ללימוד. הכל חלומות שלא יוצא מהם כלום. על כך אומר רש"ר הירש: זה לא נכון! אל תקשיבו לאמירות הללו. נער בן שנים עשרה חולם חלומות - הוא התחנך בתנועת נוער והמדריך דיבר איתו על אידיאלים, על הגשמה וחלוציות. הוא חולם לחיות חיים כאלה. הוא רוצה להיות אידיאליסט, ישר, ערכי. הוא מקבל החלטה, ובזמן התורה - נדר נדר. אני רוצה לחיות חיים טהורים, ערכיים, אידיאליסטיים. ההחלטה הזו משפיעה על כל החיים. כל עושר החיים שלו הוא תוצאה של ההחלטה שהוא קיבל בתור נער צעיר, כחניך אידיאליסט בתנועת נוער.

פרשת נדרים מלמדת אותנו ענין חשוב ויסודי - אפשר לקבל החלטות בגיר צעיר, ולהגשים אותן. הטהרה של גיל אחת עשרה ושנים עשרה, או בימינו של גיל שמונה עשרה - יכולה להשפיע על החיים עד מאה ועשרים. אפשר לחיות חיים מלאים, ערכיים ואידיאליים. זהו המסר שאנו צריכים ללמוד מדין "מופלא הסמוך לאיש". אין זה פשט המילים, אך אדם כזה הוא באמת מופלא. אדם שנדר נדר בגיל צעיר, והוא מלווה אותו בכל חייו - זה מופלא.

ההחלטות שאנו מקבלים בגיל צעיר הן "קבילות", ואפשר לקיים אותן ולהגשים אותן בחיים. טוב לחלום חלומות גדולים בגיל צעיר, ולקבל החלטות טובות - ולהגשים אותם. הגיל המתאים להחלטות האלה הוא הגיל הצעיר, כאשר מבט על החיים הוא נקי, ערכי וטהור.

ואכן, אנו מכירים בוגרי ישיבה רבים שמגשימים בחייהם בצורה מדהימה ערכים ואידיאלים. הם קיבלו החלטה בגיל צעיר שהם רוצים לחיות חיים ערכיים, והם מגשימים את זה. בוגרים רבים מתמודדים בצורה מופלאה - אנשים מוכנים לוותר על מקום עבודה, על קידום ועל קריירה, כדי להיות ישרים, כדי להיות "נושא ונותן באמונה". אנשים מקריבים הרבה כדי לקבוע עיתים לתורה. דברי הרש"ר הירש מתגשמים לנגד עינינו - אנשים מקבלים החלטות, ובונים את חייהם לאורן. החיים שלהם ממשיכים להיות טהורים, ערכיים ואידיאליסטיים.

בע"ה שחיינו ימישיכו להיות הגשמה של החלטות טובות לאורך ימים ושנים טובות, בבריאות ובשמחה.

מתוך השיעור שהועבר ב-כ"א בתמוז תשע"ט
השיעור המלא נמצא באתר הישיבה.

פינת הילדים

חשינות חיפוש כפרסה וכרס"י

(לאחר מציאת המושג בקשו בשולחן שבת מאבאמא להרחיב על המושג שמצאתם)

1. במה שונה נבואת משה אחרים?

2. מה היתה הבעיה בבקשת שנים וחצי השבטים לבנות להם יישוב?

3. מדוע קרא יאיר בן מנשה לחווה שלו "חות יאיר"?

חזרים לחווה הבאה...

"לפי הידיעה שידוע האדם היטב שכל אשר לו מה' יתברך. כמו כן נתגלה אצלו הפנימיות חיות מה' יתברך. וכן להיפוך שחוטף לעצמו שחושב כחו ועוצם ידי כו', ע"י זה נסתר באמת כח מה' יתברך שצפון בכל דבר"
(שפת אמת, מטות תרל"א)

